REPUBLIKA E SHQIPERISE
KONTRATE
(SHITJE KUOTASH )

Né Ballsh, sot né daté. 03. 10. 2025 (dymijé e njézet e pese ), palét e poshté shénuara té cilét
konform Kodit Civil rane dakord me redaktimin e kontratés sé shitblerjes s¢ Kuotave te
shogerise “EB-2000” shpk me me numer Nipt-i: L87708801M, me adrese sipas ekstraktit te
QKB , Fshati Rromes, Pasuria nr.92/91, Shtepia 1 Kateshe, Zona Kadastrale 3191,
Mallakaster, me kété pérmbajtje:

o PALA SHITESE : Z. Engjéll Beqiraj shtetas shqiptar , i biri i Eqerem , lindur
ne Ballsh , i datelindj 2.01.2000 me banim ne Tirane , i identifikuar me
nr personal madhor , me zotési té€ ploté pér t€ vepruar ne
cilesine e oratakut te vetem te shogerise “EB-2000” , shogeri e themeluar me
07.03.2018 dhe e regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me date
07.03.2018 me nr Nipt-i : L87708801M , ketej e tutje quajtur “Shitesi”

o PALA BLERKSE : Znj. Lumturi Beqiraj shtetase shqiptare , e bija e Petrit lindur ne
ier me 31.08.1980 dhe banues ne Ballsh , e identifikuar me nr personal
madhore me zotési t& ploté pér t& vepruar , ketej e tutje quajtur
“Bleresi”

DUKE PATUR PARASYSH SE:

1. Bleresi eshte ne procesin e blerjes se kuotes se shogerise me emertim tregtar “EB-2000”
shpk shogeri e themeluar me 07.03.2018 dhe e regjistruar ne Qendren
Kombetare te Biznesit me date 07.03.2018 me nr Nipt-i : L87708801M me
seli Fshati Rromes, Pasuria nr.92/91, Shtepia 1 Kateshe, Zona Kadastrale 3191,
Mallakaster , ketej e tutje quajtur “Shogeria” .

2.  Shitesi eshte zoterues dhe posedues te padiskutueshem te 100% kapitalit te shogerise
(ketej e tutje quajtur kuota) .

3. Shogqeria ka nje kapital prej njeqind mije leke (100000) te ndare ne nje kuote te
regjistruara dhe me vlere nominale te kuotes prej 1(nje) leke , e cila eshte nenshkruar
dhe derdhur rregullisht dhe ne menyre te vlefshme.

4. Me Vendimin e Asambese se pergjithshme me Nr.2/10 Prot date 02.10.2025 , eshte
vendosur shitja e kuotave ne masen 100% te tyre nga ana e Ortakut te Shogerise z.
Engjell Beqiraj , ne masen 100% , dhe blerja e tyre nga znj. Lumturi Beqiraj ne masen
100%.

5. Shitja ne masen 100% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise “EB-2000” sjell
humbjen e te drejtes se pronesiss MBI KUOTAT E KAPITALIT THEMELTAR TE
ORTAKUT TE SHOQERISE Z. Engjell Beqiraj ne masen 100% , si rrjedhoje e ketij
transaksioni shitje kuotash te shprehur ne Vendimin e Asambese se pergjithshme me
Nr.2/10 Prot date 02.10.2025.

6. Shitesi Engjell Beqiraj eshte plotesisht dakord te shesi me vullnetin e tij te lire dhe te
plote perkatesisht ne masen 100% te kuotave qe ai zoteron ne shogerine EB-2000 .
Kjo shitje kuotash , sipas kesaj kontrate do te behet ne favor te bleresit znj. Lumturi
Begiraj ne masen 100%.

7. Bleresi znj. Lumturi Beqiraj eshte dakord ge te bleje me vullnetin e saj te lire dhe te
plote masen prej 100% te kuotave te shogerise “EB- 2000”, te zoteruara nga shitesi ne
kapitalin themeltar te shogerise tregtare.

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE KUOTAVE .
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e Me nenshkrimin e kesaj kontrate , shitesi , ortaku z. Engjell Beqiraj humbet
pronesine ne masen 100% te kuotave te zoteruara prej tij ne kapitalin themeltar te
shoqgerise “EB-2000" duke mos patur ne te ardhmen asnje pretendim pronesie mbi
kuotat e shitura te shoqerise , ndersa bleresi znj. Lumturi Beqiraj behet pronare ne
masen 100% te kuotave te shitura .

o Shogeria tregtare “EB-2000” shpk per realizimin e ketij operacioni shit-blerje
kuotash , sipas kesaj kontrate do te kete si ortak te saj me pjesmarrje ne kapitalin
themeltar si me poshte :

Znj . Lumturi Begiraj zoteron 100% te kuotave ne kapitalin themeltar te shogerise “EB-
2000” te barabarte me 1 (nje) kuote.

CMIMI I SHITJES SE KUOTAVE

Si cmimi i ketij transaksioni shit-blerje kuotash te shogerise “EB-2000” do te jete shuma prej
100.000 leke ( njeqind mije) , cmim I cili bazohet ne vleren nominale te kuotave sipas statutit
te shogerise . E gjithe shuma,, per te cilen palet bien dakord te jete e drejte , I paguhet shitesit
nga bleresi .

DISPOZITA TE FUNDIT

Kjo kontrate u hartua n¢ 4 (katér) kopje me fuqi te njéjte ligjore secila, ku nga njé kopje te
kontratés e marrin palét, njé kopje depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit , nje kopje
depozitohet ne aktet e shogerise dhe nje kopje prane noterit . Cdo kusht apo formulim ge mund
te sjelle paqartési, do te interpretohet ne kontekstin e térésisé se kontratés dhe ne
kéndvéshtrimin e qéllimit ge i shtyjné palét te lidhin keté kontrate, ne te kundért do t’u referohet
dispozitave te Kodit Civil, akteve ligjore e nénligjore qe referohen ne kontrate. Akti pasi
redaktohet nga uné noteri u lexohet paléve te cilét pasi e dégjuan, kuptuan réndésiné e kétij akti
e miratuan até pasi e gjejné te rregullt dhe ne pérputhje me vullnetin e tyre te lire e nénshkruajng
personalisht ne prezencén time noterit.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESI
Z. ENGJJELL BEQIRAJ ZNJ. LUMTURI BEQIRAJ
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